
 

ПРОТОКОЛ № 14 

  заседания Президиума Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  

первого созыва   
от 08 сентября  2022 года 

 

Место проведения – зал заседаний (Администрации района каб.№ 412) 

Председательствует:  Королькова Г. П., Председатель Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 
 

Установленное число членов Президиума – 8. 

Присутствует: 6 

Отсутствуют:  Гвоздак И. М., Величинский А. М. (производственная необходимость). 

Приглашенные: нет. 
 

На утверждение выносится повестка дня. 
Утверждается повестка дня. 
 

             О  реализации Указа Главы Удмуртской Республики от 23 августа 2022 года № 
175 «О поощрении региональных и муниципальных управленческих команд,  
деятельность которых способствовала достижению   Удмуртской Республики в 2021 году 
значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной 
власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации». 
 

 

Проводится голосование по утверждению повестки дня. 
     Результаты голосования: 
      - «за»- 6 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно.   
 

 

По вопросу « О  реализации Указа Главы Удмуртской Республики от 23 августа 
2022 года № 175 «О поощрении региональных и муниципальных управленческих 
команд,  деятельность которых способствовала достижению   Удмуртской 
Республики в 2021 году значений (уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных 
органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»» слушали 

Королькову Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 6 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 



Утвердить прилагаемые: 
        1)  Порядок формирования муниципальных управленческих команд, 

деятельность которых способствовала достижению Можгинским районом в 2021 году 
значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц  органов местного самоуправления муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», утвержденных  
Указом Главы Удмуртской Республики от 23 августа 2022 года № 175 «О поощрении 
региональных и муниципальных управленческих команд,  деятельность которых 
способствовала достижению   Удмуртской Республики в 2021 году значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов 
Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации». 

        2) Размер поощрения Главы муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» показателей для оценки 
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации. 

 

   
На этом, Президиум свою работу завершил. 
 

 

 

 

Председатель Совета  депутатов  
муниципального образования  
«Муниципальный округ Можгинский район  
Удмуртской Республики»                                                                                 Г. П. Королькова 


